ДОГОВОР БАНКОВСКОГО ВКЛАДА

«Пенсионный»
Населенный пункт,

в котором открывается вклад: ___________________
«___» ____________ 20___г.

Публичное Акционерное Общество «САРОВБИЗНЕСБАНК» (основной государственный регистрационный № 1025200001254, Генеральная лицензия ЦБ РФ №2048 от 25.08.2015 г., свидетельство Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» № 31 от 01.10.2004г.), в лице ______________________________________________________ ____________________________________________________, действующего на основании Доверенности № _______ от ________________, именуемый в дальнейшем Банк с одной стороны, и гражданин(ка) ____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Вкладчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.
По настоящему Договору Банк принимает от Вкладчика денежную сумму ___________________ (__________________________________________ ________________________________________________________) рублей _______ копеек, именуемую далее в тексте настоящего Договора «сумма вклада/вклад», обязуется возвратить сумму вклада и выплатить проценты на нее на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.
Валюта вклада: российский рубль.

1.3.
Вид вклада: Срочный вклад «Пенсионный».

1.4.
Минимальная первоначальная сумма вклада составляет 1 рубль.
1.5.
Минимальная сумма дополнительного взноса на вклад не ограниченна. Дополнительные взносы принимаются наличным и безналичным путем*.
*Стоимость услуг по безналичному зачислению денежных средств на вклад, оплачивается Вкладчиком согласно Тарифам Банка по расчетно-кассовому обслуживанию физических лиц (кроме карточных и текущих счетов).
1.6.
Настоящий Договор заключен на срок ___ дней. День окончания срока вклада - "___"____________20___г. Если день окончания срока вклада и выплаты процентов приходится на нерабочий день Банка (его внутренних структурных подразделений) в населенном пункте, в котором Вкладчиком открыт вклад, то днем окончания срока вклада и выплаты процентов считается первый рабочий день, следующий за нерабочим днем. При этом Стороны пришли к соглашению, что Банк обязуется информировать Вкладчика о режиме работы Банка (его внутренних структурных подразделений) в населенном пункте, в котором Вкладчиком открыт вклад, путем размещения данной информации на информационных стендах (столах информации) в структурных подразделениях Банка, оказывающих услуги по приему вкладов и на Интернет-сайте Банка: www.sbbank.ru. Вкладчик принимает на себя обязательство самостоятельно знакомиться с режимом работы Банка (его внутренних структурных подразделений) в населенном пункте, в котором Вкладчиком открыт вклад.

Вся необходимая информация об оказываемых Банком услугах, в том числе о режиме работы Банка (его внутренних структурных подразделений) в населенном пункте, в котором Вкладчиком открыт вклад, может быть получена по телефону контакт-центра Банка: для жителей регионов присутствия Банка: 8-800-555-56-62 (звонок бесплатный), для жителей г. Н.Новгорода: 8-831-280-85-58.

1.7.
Процентная ставка по данному виду вклада на дату подписания настоящего Договора составляет ___ (_________________) % годовых и не подлежит изменению в течение срока, установленного в п.1.6 настоящего Договора. Банк начисляет проценты ежеквартально (в последний календарный день квартала) и по окончании срока вклада.
1.8.
В случае досрочного требования Вкладчиком всей суммы вклада, либо при несоблюдении Вкладчиком условий о наличии на вкладе денежных средств в размере суммы неснижаемого остатка, указанного в п. 1.9. настоящего договора,  Банк возвращает Вкладчику всю сумму вклада и выплачивает проценты на вклад за фактический срок нахождения вклада в Банке, рассчитанные по ставке вклада, указанной в 1.7 настоящего Договора.
1.9.
Вклад пополняемый и частично расходуемый до суммы неснижаемого остатка равной 1 рублю.
При этом, общая сумма расходных операций за календарный месяц не должна превышать 10 000 000 руб.
1.10.
Банк открывает на имя Вкладчика вкладной счет № ______________________ и зачисляет на него поступающие от Вкладчика первоначальную сумму вклада и суммы дополнительных взносов в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.11.
По выбору Вкладчика, Банк выплачивает начисленные проценты по окончании срока вклада одним из следующих способов:

- Выдает Вкладчику наличные денежные средства через кассу Банка;

- Перечисляет проценты, начисленные на сумму вклада на счет (вклад), открытый Вкладчику в Банке или в другой кредитной организации*, по реквизитам, указываемым Вкладчиком в заявлении, при заключении настоящего договора. Перечисление денежных средств по поручению Вкладчика совершается не позднее, чем на следующий рабочий день.

В случае, если Вкладчик за получением начисленных процентов не явился, и не предоставил Банку поручения на перечисление начисленных процентов, невостребованные Вкладчиком проценты причисляются к сумме вклада, увеличивая ее на сумму начисленных процентов.
*Стоимость услуг по переводу денежных средств на счет (вклад) оплачивается Вкладчиком согласно тарифам Банка по расчетно-кассовому обслуживанию физических лиц (кроме карточных и текущих счетов).

2. Обязанности сторон.

2.1.
Банк обязуется:

 -
начислять и выплачивать проценты по вкладу в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором;

 -
выдать вклад полностью по первому требованию Вкладчика;

-
обеспечить возврат вклада, защиту банковской тайны, персональных данных Вкладчика, в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством;

 -
удерживать налоги, сборы, платежи в размерах, установленных действующими нормативными актами с начисленных Вкладчику на вклад процентов;

 -
в подтверждение внесения вклада выдать Вкладчику договор установленного образца. Сберегательная книжка по соглашению сторон Банком Вкладчику не выдается.

2.2.
Вкладчик обязуется:

 -
при проведении операций по вкладу предъявлять Банку паспорт или документ его заменяющий;

-
в случае изменения фамилии, имени, отчества, вида и реквизитов документа, удостоверяющего личность, адреса регистрации и почтового адреса незамедлительно уведомить об этом Банк путем предоставления документов, подтверждающих соответствующие изменения;

 -
при закрытии вклада предоставить Банку свой экземпляр Договора;

-  сообщить Банку в момент заключения (в период действия) настоящего договора является ли Клиент публичным должностным лицом, супругом (супругой), близким родственником, представителем публичного должностного лица в соответствии с положениями ст.7.3 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступных путем, и финансированию терроризма".
3. Прочие условия договора.

3.1.
Проценты на сумму вклада начисляются со дня, следующего за днем ее зачисления на счет Вкладчика, по день фактического закрытия вклада, либо списания со счета по иным основаниям.

3.2.
Проценты по вкладу начисляются исходя из фактического количества дней нахождения денежных средств во вкладе, при этом за основу берется действительное число календарных дней в году.

3.3.
Дополнительные взносы во вклад принимаются в любой рабочий день с момента заключения (переоформления) настоящего Договора под процентную ставку, действующую на день заключения настоящего Договора (переоформления вклада). Начисление процентов по дополнительному взносу производится со следующего за дополнительным взносом дня.

При этом в случае, если дополнительные взносы во вклад вносятся путем безналичного перечисления, Банк осуществляет зачисление поступивших на счет Вкладчика  денежных средства не позднее дня, следующего за днем поступления в Банк соответствующего платежного документа.

3.4.
При списании части вклада на основании решения суда или в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, условия договора банковского вклада не нарушаются и Банк начисляет проценты, действующие на день заключения Договора банковского вклада (переоформления вклада), на сумму фактического остатка денежных средств на вкладном счете Вкладчика. Комиссия за безналичное перечисление денежных средств, списанных в указанном порядке не взимается.
3.5.
Если срок вклада истек, но сумма вклада и начисленные на сумму вклада проценты Вкладчиком не получены через кассу Банка и Вкладчиком, при заключении договора банковского вклада не поручено Банку осуществлять выплату процентов на счет (вклад), открытый в Банке или иной кредитной организации*, вклад считается автоматически переоформленным на аналогичный срок и на условиях, указанных в Приложении № 3 (срочный вклад «Пенсионный») к Правилам приема вкладов ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК», действующим в Банке к этому времени, а невостребованные Вкладчиком в день окончания срока вклада проценты причисляются к сумме вклада, увеличивая ее на сумму начисленных процентов.
*Стоимость услуг по переводу денежных средств на счет (вклад) оплачивается Вкладчиком согласно тарифам Банка по расчетно-кассовому обслуживанию физических лиц (кроме карточных и текущих счетов).

3.6.
Если ко дню окончания срока вклада Банк прекратил прием вклада «Пенсионный», на котором размещены денежные средства Вкладчика и сумма вклада не получена Вкладчиком, то вклад считается автоматически переоформленным на вклад «Благополучный» на срок 732 дня, с неснижаемым остатком в 1 рубль, на условиях срочного вклада «Благополучный», указанных в Приложении № 2 к Правилам приема вкладов ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК», действующим в Банке на день истечения срока вклада.
3.7.
Дополнительные соглашения к Договору об условиях переоформления вклада сторонами не составляются.

3.8.
За совершение Вкладчиком отдельных операций по вкладу, Банком взимается плата согласно Тарифам по расчетно-кассовому обслуживанию физических лиц (кроме карточных и текущих счетов) (далее – «Тарифы»), действующим в Банке на день заключения настоящего Договора (переоформления вклада), которую Вкладчик оплачивает Банку при совершении соответствующей операции.

Стороны пришли к соглашению, что Банк обязуется информировать Вкладчика о действующих Тарифах, путем  их размещения на информационных стендах (столах информации) в структурных подразделениях Банка, оказывающих услуги по приему вкладов и на Интернет-сайте Банка www.sbbank.ru. При этом Вкладчик принимает на себя обязательство самостоятельно знакомиться с Тарифами, действующими в Банке на момент совершения Банком соответствующей операции по распоряжению Вкладчика.

Банк не вправе в одностороннем порядке изменять действующие на день заключения настоящего Договора Тарифы и/или устанавливать для Вкладчика новые Тарифы до момента окончания срока вклада, установленного в п. 1.6 настоящего Договора. При переоформлении вклада в соответствии с п.3.5, п.3.6 настоящего договора, Банк вправе вносить изменения в действующие на момент переоформления договора Тарифы и/или устанавливать для Вкладчика новые Тарифы, изменять процентную ставку, начисляемую на сумму вклада.

До окончания срока вклада, Банк вправе изменять действующие условия по вкладу и/или устанавливать новые условия по вкладу (за исключением сокращения срока вклада, уменьшения размера процентной ставки, начисляемой на сумму вклада, изменения (увеличения) или установления новых Тарифов). При изменении действующих условий и/или установлении новых условий по вкладу, Банк извещает Вкладчика путем размещения измененных и/или новых условий на информационных стендах (столах информации) в структурных подразделениях Банка, оказывающих услуги по приему вкладов и на Интернет-сайте Банка www.sbbank.ru до соответствующего изменения и/или введения новых условий по вкладу.
3.9.
Безналичное перечисление суммы вклада по распоряжению Вкладчика Банк производит при условии соблюдения суммы неснижаемого остатка согласно п. 1.9 настоящего Договора и при условии оплаты операции Вкладчиком согласно Тарифам, действующим в Банке на момент заключения настоящего Договора (переоформления вклада). Вкладчик предоставляет Банку право на составление расчетного документа (платежного поручения) на безналичное перечисление от своего имени на основании заявления, составленного по форме, установленной Банком.

3.10.
Банк вправе отказать Вкладчику в проведении операции безналичного перечисления, если она свидетельствует о ведении Вкладчиком предпринимательской деятельности.

3.11.
Настоящий Договор вступает в силу со дня зачисления во вклад денежных средств Вкладчика и прекращает свое действие в день выплаты Вкладчику (или списания со счета Вкладчика по основаниям, предусмотренным действующим законодательством) всей суммы вклада вместе с процентами, начисленными в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.12.
Подписание Вкладчиком настоящего Договора одновременно является выражением его понимания и согласия с Правилами приема вкладов ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК», а также подтверждением его ознакомления и согласия с Тарифами, действующими в Банке, в том числе с порядком ознакомления Вкладчика с Тарифами, действующими в Банке на момент совершения Банком соответствующей операции по распоряжению Вкладчика.
3.13.
Настоящим Вкладчик выражает свое согласие на осуществление Банком любой разрешенной действующим законодательством обработки (сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, блокирования и уничтожения), в том числе автоматизированной, его персональных данных, включающих в себя фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, адреса Вкладчика, а также иную информацию в соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Указанные Вкладчиком персональные данные предоставляются в целях исполнения Договора, а также в целях информирования о других продуктах и услугах Банка, для возможности заключения Вкладчиком иных договоров с Банком. Согласие представляется с момента подписания Вкладчиком настоящего договора на весь срок жизни Вкладчика. Настоящее согласие может быть отозвано Вкладчиком путем направления в Банк заявления в письменной форме.

3.14.
Настоящим Вкладчик подтверждает, что ему была предоставлена исчерпывающая информация об оказываемых Вкладчику банковских услугах, стоимости данных услуг, сроках их выполнения, Вкладчику полностью разъяснены все возникшие у него вопросы. Вкладчик надлежащим образом ознакомлен и согласен с текстом настоящего договора, не имеет каких-либо заблуждений относительно содержания настоящего договора и юридических последствий, возникающих для него в результате заключения сделки, и выражает согласие относительно того, что настоящий договор не лишает его прав, обычно предоставляемых по договорам такого вида, и не содержит иных, явно обременительных для него условий.

3.15.
Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, стороны разрешают в порядке, установленном законодательством РФ.

3.16.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и вручен по одному экземпляру каждой стороне после его подписания и внесения первоначальной суммы вклада.

3.17.
Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4. Подписи сторон:

	Банк: ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК»
	Вкладчик: ________________________________

Паспорт: ХХ ХХХХХХ выдан ___________________________ _____________________________________________________

Адрес:____________________________________________________________________________________________________

	_____________________/____________________/
	__________________/___________________ /

Вклады застрахованы. Свидетельство об участии Банка в системе страхования вкладов N31 от 01.10.2004 года.

Место приема вклада: Место приема вклада

Тел. контакт-центра: для регионов: 8-800-555-56-62 (звонок бесплатный), для жителей Н. Новгорода: 8-831-280-85-58
При оформлении вклада в российских рублях используется выписка из Тарифов:

* Выписка из Тарифов по расчетно-кассовому обслуживанию физических лиц (кроме карточных и текущих счетов), действующих на дату заключения настоящего Договора:

Настоящим, ознакомлен с наименованием и местом нахождения ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК» (его структурных подразделений), реквизитами Генеральной лицензией, с действующими в Банке Правилами приема вкладов, Тарифами и порядком внесения изменений/дополнений.

Обязуюсь до совершения операций по вкладу самостоятельно знакомиться с действующими в Банке на дату совершения операций Тарифами и оплачивать Банку плату за совершение соответствующей операции:

__________________/___________________/

«____»________________20____г.
Банк ________________/________________/                                                                                       Вкладчик ____________/_____________/